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(Zestaw 2)  

 

WYKONAWCY 

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer 

postępowania MPEC/PE-EZ/210/20) pn. „Dostawa systemu rur preizolowanych”. 

 

Pytanie  1. 

Rozdział I Określenie przedmiotu zamówienia ppkt 1 - Przedmiotem zamówienia jest dostawa 

systemu rur preizolowanych – zapisano, iż dostawa wyrobów preizolowanych winna nastąpić 

maksymalnie w ciągu 7 dni roboczych, a kompletne złącza mufowe proste, kolanowe, pianki oraz 

elementy alarmu w maksymalnym terminie wynoszącym 24 godziny. Uważamy, że taki zapis jest 

nielogiczny - zazwyczaj dostawy wyrobów preizolowanych odbywają się jako komplet materiałów na 

rozpoczęcie budowy sieci (w taki sposób to się odbywa w przypadku naszych dostaw). Niezrozumiały 

jest dla nas zapis dotyczący dostawy złącz i osprzętu na następny dzień od złożenia zamówienia skoro 

rury i kształtki dotrą po 7 dniach do Zamawiającego. Ponadto termin siedmiodniowy jest mało realny, 

ponieważ zakłady produkcyjne planują swoją produkcję z minimum 2-3 tygodniowym wyprzedzeniem. 

Zapis w SIWZ wskazujący wymóg produkcji rur metodą ciągłą lub półciągłą podkreśla konkretnego 

producenta i ogranicza konkurencyjność a także nie ma technologicznego uzasadnienia, gdyż 

parametry wymagane przez Zamawiającego w Tabeli 1- „Wymagania i metody badań dla izolacji ze 

sztywnej PUR w rurach preizolowanych „spełniają również rury produkowane metodą tradycyjną. 

Załącznik 4B do SIWZ wskazuje jednoznacznie jednego producenta oraz zaznaczyć należy, że metoda 

produkcji rur półciągłej jest produkcją płaszcza osłonowego powyżej Dn 315 a metoda ciągła odnosi się 

tylko do średnicy płaszcza osłonowego Dn 315. 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada wieloletnie doświadczenie w zakupach materiałów preizolowanych zarówno do 

budowy nowych sieci ciepłowniczych, jak i do wykonywania remontów bądź usuwania awarii na 

sieciach ciepłowniczych już istniejących. Zadaniem Zamawiającego jest zapewnienie ciągłości dostaw 

ciepła dla odbiorców z punktu widzenia świadczonych usług i utrzymywania sprawności infrastruktury 

sieciowej. Z  uwagi na charakter prowadzonej działalności, zobowiązania wobec odbiorców ciepła oraz 

zapisów nowych umów przyłączeniowych Zamawiający podtrzymuje terminy dostaw zapisane w SIWZ. 

W Polsce, jak i na terenie państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego jest kilku 

producentów produkujących rury metodą ciągłą lub półciągłą. Parametry wymagane przez  

Zamawiającego w Tab.1 są parametrami minimalnymi, jakie powinien spełnić Wykonawca. 

Wykonawca, który zastosuje w ofercie rury wykonane metodą ciągłą lub półciągłą oraz zastosuje 

barierę antydyfuzyjną dostanie dodatkowe punkty wynikające z kryterium oceny ofert. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy techniczne wyszczególnione w SIWZ. 

 

 



Pytanie 2. 

Rozdział II – WYMAGANIA TECHNICZNE pkt 1 ppkt. 1 wymagania ogólne- system preizolowany musi 

odpowiadać wymaganiom jakościowym zgodnie z ostatnimi aktualnymi wersjami norm 

opublikowanych przez Polski Komitet Normalizacji a zgodnie z nową normą, barierą dyfuzyjną jest 

warstwa PE osłony, tak więc zapis w pkt 2.4., iż rury preizolowane muszą posiadać barierę 

antydyfuzyjną wykonaną z folii aluminiowej nie jest zgodny z nową wersją normy.  

Odpowiedź:  

Według zapisów w normach PN-EN 253:2020 i PN-EN 17428:2020 normy nie zabraniają stosowania 

bariery dyfuzyjnej z aluminium, więc zarzut o sprzeczności z normą jest bezzasadny. Definicja bariery 

dyfuzyjnej z normy PN-EN 253 została usunięta i umieszczona w normie PN-EN 17248:2020. Ma ona 

następujące brzmienie: „bariera dyfuzyjna - dowolna warstwa w zespole rurowym, z materiału innego 

niż PE, zamontowana pomiędzy izolacją termiczną a osłoną PE, lub w osłonie mająca na celu 

ograniczenie dyfuzji gazów”. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy techniczne odnośnie bariery dyfuzyjnej zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 3. 

Pkt 1 ppkt 5 zapisu SIWZ „Wykonawca oferujący system preizolowany będzie udzielał Zamawiającemu 

bezpłatnych konsultacji przy projektowaniu ….” Odbiega od przedmiotu przetargu na „ Dostawę 

systemu rur preizolowanych”, a nie konsultacji przy projektowaniu. Skoro Zamawiający w swoim 

postępowaniu załączył do SIWZ specyfikację materiałową to uważamy, że posiada wiedzę jakie 

materiały będą niezbędne do realizacji inwestycji. Zapis w SIWZ dotyczy udzielenia konsultacji przy 

projektowaniu, żądań inwestycyjnych naszym zdaniem jest niecelowe, a odległość niektórych 

producentów utrudnia konsultacje, ponieważ nie wszystko można uzgodnić drogą mailową. 

Odpowiedź: 

Wymaganie Zamawiającego ujęte w zapisie o brzmieniu „Wykonawca  oferujący system preizolowany 

będzie udzielał bezpłatnych konsultacji przy projektowaniu…”, nie ma wpływu na ograniczenie 

konkurencji.  W dobie komputeryzacji prowadzenie konsultacji technicznych, wykonywanie obliczeń 

itp. nie stanowi żadnego problemu technicznego i  jest to często spotykana praktyka dotycząca nie 

tylko sieci ciepłowniczych. Zamawiający podtrzymuje zapisy odnośnie udzielania konsultacji 

technicznych zawarte w SIWZ. 
 

Pytanie 4. 

Ponadto w normie PN-EN 253:2020-01 określenie gatunku stali odnosi się do normy PN-EZ 13941-

2019-06 w Tabeli 6 pkt 5.2.2. która określa gatunek stali tylko i wyłącznie  P 235GH, tak więc zapis pkt 

2.1. SIWZ jest niezgodny z nową normą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ usuwając z pkt. 2.1.    RURA STALOWA  treść: 

„- Dopuszcza się stosowanie rur stalowych wykonanych ze stali gatunku: 

 dla średnic ≤60,3 – P235GH, P235TR2, P235TR1 wg PN-EN 10217-1, 

 dla średnic >60,3 - P235GH wg PN-EN 10217-2 lub PN-EN 10217-5, 

-    Dopuszcza się stosowanie stali P265GH.” 

 


